
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2023                                        г. Котовск                                           №112 

 

 

Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности 

образовательных результатов обучающихся общеобразовательных 

учреждений города Котовска в 2023 году» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбовской 

области от 21.02.2023 №424 «Об утверждении дорожной карты 

«Обеспечение объективности образовательных результатов обучающихся 

общеобразовательных организаций Тамбовской области в 2023 году», в 

целях объективности получения объективной информации о состоянии 

качества образования в городе, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности 

образовательных результатов обучающихся общеобразовательных 

учреждений города Котовска в 2023 году» согласно приложению. 

2. Назначить общественными наблюдателями за проведением ВПР: 

Муравьеву Елену Борисовну, заместителя председателя комитета 

образования, 

Панину Татьяну Юрьевну, консультанта комитета образования, 

Субботину Елену Павловну, консультанта комитета образования, 

Попову Марию Викторовну, директора МКУ «Информационно-

методический центр» 

Моисееву Марину Александровну, методиста МКУ «Информационно-

методический центр», 

Курбатову Ольгу Сергеевну, методиста МКУ «Информационно-

методический центр». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

консультанта комитета образования Т.Ю. Панину. 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                     Е.В. Шмырева 
 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу комитета образования  

администрации города 

от __________ № __________ 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

«Обеспечение объективности образовательных результатов обучающихся  

общеобразовательных учреждений города Котовска в 2023 году» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок Ответственные 

исполнители 

Цель:  

- обеспечение объективности результатов оценочных процедур посредством организации общественного наблюдения на всех этапах прове-

дения, реализации профилактических мер, контроля за соблюдением порядка проведения оценочных процедур; 

- формирование позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов. 

Организационные мероприятия по обеспечению объективности на этапе проведения процедур оценки качества образования и при 

проверке результатов 

1. Разработка и утверждение муниципальной «Дорожной карты» по 

обеспечению объективности проведения ВПР. 

до 02.03.2023  комитет образования администрации города 

2. Реализация дорожной карты «Организация и проведение государ-

ственной итоговой аттестации  по образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего образования в городе Котовске в 

2023  году». 

в течение года комитет образования администрации города 

общеобразовательные учреждения 

3. Участие в апробации технологии получения экзаменационных мате-

риалов по сети «Интернет», печати экзаменационных материалов в 

аудитории, сканирование в штабе ППЭ на ОГЭ. 

в период про-

ведения ОГЭ 

комитет образования администрации города 

общеобразовательные учреждения 

4. Проведение ВПР с привлечением независимых наблюдателей на 

всех этапах проведения с целью получения объективных результатов  

март-май 2023  комитет образования администрации города 

общеобразовательные учреждения 

Мероприятия по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов 

5. Контроль графиков проведения ВПР в общеобразовательных учре- март-май 2023  комитет образования администрации города 



ждениях 

6. Совещания с педагогами общеобразовательных учреждений по во-

просам объективности проведения ВПР и при проверке результатов 

март 2023  общеобразовательные учреждения 

7. Проведение акции «ЕГЭ для родителей» март-апрель 

2023 

комитет образования администрации города 

общеобразовательные учреждения 

Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам оценки качества 

образования 

8. Освещение хода проведения ВПР в СМИ, размещение инфографики, 

буклетов о ВПР на сайтах комитета образования и образовательных 

учреждений 

март-апрель 

2023 

комитет образования администрации города 

общеобразовательные учреждения 

9. Проведение родительских собраний по вопросам проведения ВПР март 2023 общеобразовательные учреждения 

Мониторинговые исследования 

10. Анализ результатов ЕГЭ, ОГЭ, ВПР  (по мере по-

ступления ре-

зультатов) 

комитет образования администрации города 

общеобразовательные учреждения 

 

 

 


